





Obsah

1 Uvod 5
1.1 Pouzité symboly a zobrazeni 6
2 Bezpecnostni informace 7
2.1 Definice varovnych signdld a symboll 7
2.2 Bezpecnostni pokyny tykajici se konkrétniho produkiu 7
3 Popis mikrovah a ultra-mikrovah XP/XS 9
4 Instalace a uvedeni do provozu 11
4.1 Vybalovani 11
4.2 Obsah dodavky 12
4.3 Umisténi 12
4.4 Sestaveni vahy 13
4.5 Pfipojeni vahy 13
4.6 Obsluha sklenéného krytu proti proudéni vzduchu 14
4.7 Nastaveni Uhlu pro odegitani a umisténi termindlu 15
4.7.1 Optimalizace odecitatelnosti termindlu 15
4.7.2 Odebrdni termindlu a jeho umisténi v blizkosti vahy 15
4.8 Preprava vahy 16
4.8.1 Premisfovani na kratkou vzddlenost 16
482 Pfeprava na delSi vzddlenosti 16
4.9 Spodni vazeni 17
5 Prvni kroky 18
5.1 Zapnuti / vypnuti 18
5.2 Vyrovndni vahy 18
53 Pomd(icka pro vyrovndni vah model(i XP 18
6 Udrzba 20
6.1 Cisteni 20
6.2 Likvidace 22
7 Technické udaje 23
7.1 VSeobecnd specifikace 23
7.2 Vysvétlujici informace o siftovém zdroji METTLER TOLEDO 23
7.3 Specifikace zavisld na modelu vahy 24
7.4 Rozméry 27
7.4.1 Rozméry termindlu a vyhodnocovaci zafizeni modell XP 27
7.4.2 Rozméry termindlu a vyhodnocovaciho zafizeni modeld XS 28
7.4.3 Rozméry vazici jednotky (u modeld XS a XP) 29
7.5 Rozhrani 30
7.5.1 Specifikace RS232C 30
7.5.2 Specifikace pfipojeni "Aux" 30
8 PfisluSenstvi a ndhradni dily 31
8.1 PrisluSenstvi 31
8.2 Ndahradni dily 39

Obsah | 3



4 | Obsah

9 Dodatek 43
9.1 Prikazy a funkce rozhrani MT-SICS 43

9.2 Postup tykajici se ufedné ovéfovanych vah 43

Rejstiik 46



1 Uvod
Dékujeme vam, Ze jste si vybrali vahu METTLER TOLEDO.
Vanhy fady XP/XS spojuji rozsahlych moznosti vazeni a nastaveni vahy s neobycejné pohodinou obsluhou.

V této kapitole naleznete zdkladni informace o vdze. Tuto kapitolu si prosim pozorné piectéte, i kdyz jiz mate s
vahami METTLER TOLEDO zkuSenosti. Bezpodminetné dodrZujte bezpecnostni pokyny!

RGzné modely vykazuji rizné parametry vykonu. Tam, kde se fato skuteénost odrdzi na obsluze, je na to v nd-
vodu specidiné upozornéno.

Rada XP/XS zahmuije riizné modely vah, kieré se od sebe navzdjem lisi svym rozsahem vazivosti a rozlienim.
V8echny modely fady XP/XS se vyznacuji nasledujicimi funkcemi:

e Sklenény kryf proti proudéni vzduchu pro pfesné vazeni i v neklidném prostfedi (modely XP pohdnéné mo-
torem).

® PIné aufomaticka kalibrace pomoci internich zévazi ("ProFACT" u modell XP, "FACT" u modeld XS).

® \lestavény senzor ndklonu, osvétlena vodovdha a asistent pro jednoduché a rychlé vyrovndni vahy do vo-
dorovné polohy (pouze u modelll XP).

® |nstalované aplikace pro normdlini vdZeni, statistiku, navazovdni receptur, pocitani kusd, procentudini vaze-
ni, stanovovani hustoty, rozdilové vézeni (pouze u modell XP) a LabX Client.

® \/estavené rozhrani RS232C.
® 7dsuvka pro dalsi rozhrani (volitelné).

* Dotykovy graficky termindl (dotykovd obrazovka) s barevnym (u model(i XP) nebo &ernobilym displejem (u
modeld XS).

® Dva bezdotykové programovatelné senzory ("SmartSens") urychluji asto se opakuijici pracovni postupy (u
modelll XP).

Krdtce k normdm, smérnicim a postupu zajisténi kvality: Vahy jsou ve shodé s béznymi normami a smérnice-
mi. Podporuji standardni procesy, zadavani, pracovni techniky a protokoly podle GLP (Good Laboratory Practi-
ce). V této souvislosti ziskdvd na dllezitosti zaznamendvani pracovnich postupl a provedenych justovéni, pro-
to vam doporucujeme k vdze pfipoijit tiskarnu ze sortimentu METTLER TOLEDO. Zvolend tiskdrna bude pro vahu
jiz optimdIné prizplsobena. Vahy odpovidaji poZadavkim pfislusnych norem a smémic a je k nim vystavova-
no prohldSeni o shodé EU. Spolecnost METTLER TOLEDO je jako vyrobce certifikovdna podle ISO 9001 a ISO
14001.

Ndvod k obsluze vah XP/XS je tvofen 3 samostatnymi dokumenty, jejichz obsah je uveden nize.

Cdst 1, tento dokument

Obsah

e (vod

® Bezpetnostni informace

® |nstalace a uvedeni do provozu
® \/yrovnani vahy

e Cisténi a udrzba

® Technické udaje

® Prislusenstvi

® Nahradni dily

® Pfikazy rozhrani a funkce MT-SICS.

Cast 2, samostatny dokument
Obsah: Termindl, systém a aplikace

Uvod | 5



e Zdklady obsluhy termindlu a firmwaru

® Nastaveni systému

® Specifickd uzivatelskd nastaveni (pouze u model XP)
* Aplikace

e Aktualizace firmwaru (softwaru)

® Chyby a hldSeni stavu

® PrepoCitaci tabulky pro jednotky hmotnosti

® Doporucené nastaveni tiskarny

Cdst 3, samostatny dokument
Obsah: Kalibrace a testy

® Kalibrace

e Testy

Vyhledani dalSich informaci
» www.mt.com/excellence

Verze firmwaru
Ndavod k obsluze je zalozen na zdkladnim nainstalovaném firmwaru (softwaru) verze V 4.20.
1.1 Pouzité symboly a zobrazeni

Pro navod k obsluze plati ndsledujici konvence: Cast 1, ¢ast 2 a &dst 3.

Oznaceni tladitek je uvedeno symbolem nebo textem v hranatych zavorkach (napf. «=8 nebo «On/Off» u mo-
deld XP, «=% nebo «0On/Off» u modell XS).

@ Timto symbolem se oznacuje kratké stisknuti tlacitka (kratSi nez 1,5 s).
@ Timto symbolem se oznaduje stisknuti a podrzeni tlacitka (deldi nez 1,5 s).

Tyto symboly oznaCuji pokyn:

> nuiné predpoklady
1 kroky

2.

= vysledky

6 | Uvod


http://www.mt.com/excellence

2 Bezpecnostni informace

2.1

Definice varovnych signdli a symboli

BezpeCnosini pokyny jsou uvedeny signdinimi slovy a varovnymi symboly a obsahuji varovani a informace ty-
kajici se bezpecnosti. Nerespektovani bezpecnostnich pokynl mUiZze vést ke zranéni osob, poSkozeni pfistroje,
nespravné funkei a chybnym vysledkdm.

Signdlni slova
VAROVANI 0Oznacuje nebezpetnou situaci se stfednim rizikem — pokud se ji nevyhnete,
miZe vést k vaznym zranénim.

UPOZORNENI  Oznaguje nebezpetnou situaci s nizkym rizikem — pokud se ji nevyhnete,
mUze vést k poskozeni zafizeni nebo majetku, ke zirdté dat nebo k lehkym
az stfedné tézkym zranénim.

Pozor (Zadny symbol)
Oznaduije dilezité informace o produktu.

Pozndmka (Zadny symbol)
Oznacuje uzitené informace o produkiu.

Obecné nebezpeCi 2 Uraz elekirickym proudem

Varovné symboly

2.2 Bezpecnostni pokyny tykajici se konkrétniho produktu

Urcené pouziti

Vaha slouzi k vazeni. PouZivejte ji jen k tomutfo Gcelu. Jakykoli jiny druh pouZiti nebo provozovani, které ne-
spadaji do omezeni technickych specifikaci, bez pisemného souhlasu spolecnosti Mettler-Toledo AG jsou pova-
Zovany za odporujici zamyslenému pouziti.

Vdha se nesmi pouzivat ve vybusném prostfedi obsahujicim plyny, pdru, mihu, prach nebo
hoflavy prach (nebezpednd prostedi).

Obecné bezpecnostni informace

Pfistroj predstavuje Spickovou fechnologii a vyhovuje véem uzndvanym bezpecnostnim pravidldm. Nicméng za
nepfimych okolnosti mlze urgité nebezpedi vzniknout. Neotvirejte skfifi pfistroje. Neobsahuje zadné soucdsti,
jejichz udrzbu, opravu nebo vymeénu by mohl provadét sém uzivatel. Pokud budete mit s pfistrojem problemy,
obrafte se na autorizovaného prodejce nebo servisniho zastupce spole¢nosti METTLER TOLEDO.

Svou vdhu obsluhuijte a pouZivejte vyhradné podle pokyn( uvedenych v tomto ndvodu k obsluze v éasti 1, éds-
ti 2 a ¢asti 3.
Bezpodminecné respekiujte pokyny pro uvedeni své nové vdahy do provozu.

Pokud neni vaha pouZivana v souladu s ndvodem k obsluze (Edst 1, édst 2 a édst 3) od vyrobce, miiZe do-
jit k poSkozeni ochrany pfistroje.

Bezpecnost persondlu
Abyste monhli pfistroj pouzivat, musite si pfecist a pochopit ndvod k pouziti. Uchovejte si navod k pouziti pro k
pozdéjSimu nahlédnuti.

Neprovadéjte zadné Upravy na pfistroji a pouzivejte pouze origindini ndhradni dily a volitelné vybaveni spolec-
nosfi METTLER TOLEDO.

Bezpetnostni informace



Bezpecnostni pokyny

/N

VAROVANI

Riziko Grazu elekirickym proudem

Pouzivejte vyhradné origindini sifovy adaptér dodany spolecné s vahou a ujistéte se, Ze se
hodnota napéti, kterd je na ném uvedena, shoduje s napétim mistni elekirické sité. Adaptér
zapojujte pouze do uzemnéné elekirické zasuvky.

A

UPOZORNENI

Poskozeni vdhy
a) Pouzivejte pouze uvnitf na suchych mistech.

b) K ovlddani kidvesnice nepouzivejte Spicaté predméty!
VVdha mad velmi robustni konstrukci, stale se v3ak jednd o pfesny pfistroj. Je nutné s ni
manipulovat opafmeé.

¢) Vdahu neotevirejte:
Vdha neobsahuje Zddné dily opravitelné uzivatelem. V pfipadé problém( se obrafte na
zdstupce spolecnosti METTLER TOLEDO.

d) Pouzivejte pouze origindini pfisluSenstvi a periferni zafizeni pro véhu od spolecnosti
METTLER TOLEDO.
Jsou specificky ur¢ené pro tuto vahu.

8 | Bezpecnostni informace



3 Popis mikrovah a ultra-mikrovah XP/XS

N O oA~ wDdh

10
11
12
13
14

15

Termindl (modely XS: Typ "S", Cernobily /
Modely XP: Typ "P", boEevny), (pro dalsi informace
viz Ndvod k obsluze — Cast 2)

Displej (dotykovd obrazovka reagujici na dotyk)
Tlacitka obsluhy

Senzory SmartSens (pouze u termindld typu "P")
Oznaceni typu

Vlyhodnocovaci zafizeni

Zdsuvka s vazici pinzetou, Gisticim Stétcem a Cistici
pinzefou.

Drzadlo dvitek

Plocha vdzici komory

Vazici miska

Sklenény kryt proti proudéni vzduchu
Vodovaha

V@zici jednotka

Stavéci Srouby

Zasuvka pro vyhodnocovaci zafizeni

Popis mikrovah a ulira-mikrovah XP/XS



10 | Popis mikrovah a ultra-mikrovah XP/XS

16
17
18
19
20
21

Zasuvka pro dalsi rozhrani (volitelné)

Zdsuvka pro sifovy adaptér

Zdsuvka pro termindl

Sériové rozhrani RS232C

Zasuvka pro vazici jednotku

Aux zdsuvky pro ruéni a nozni spinace (u modell

XS) nebo pfipojeni senzoru "ErgoSens" (u modell
XP).



4 Instalace a uvedeni do provozu

V této kapitole ziskdte informace o tom, jak svou novou vahu vybalit, nastavit a pfipravit pro provoz. Pro prove-
deni v8ech krok( popsanych v tto kapitole je vaha pfipravena k provozu.

4.1 Vybalovani

Ozdmeni
V8echny soucdsti obalu si prosim uschovejte. Tenfo obal zajistuje nejlepsi moznou ochranu pfi preprave Vasi
vahy.

1 Oteviete vngjsi obalovou krabici.

2 Vnittni krabici uchopfe za pdsek a vytahnéte ji spolu s prepravnimi
vycpavkami z vnéjsi obalové krabice ven.

1 Odstraite vycpdvky.
2 \lyjméte vnitini krabici z plastového pytle a polozte ji na rovnou
plochu tak, aby uzavér kartonu sméfoval nahoru.

3 Oteviete vnitini obalovou krabici (oteviete uzavér a odstrante karto-
novy prebal).

— Z horni €asti obalu vyjméte ndsledujici soucasti:

®  Dokumenty (1) (na obrdzku jsou jiz odebrany).

® Kabel pro propojeni (2) vazici jednotky a vyhodnocovaciho zafize-
ni.

® Sklenéné viko (3) krytu proti proudéni vzduchu.

® Napdjeci kabel (4) (dodavany dle specifikaci mistni sitg).

* Sifovy adaptér (5).

Instalace a uvedeni do provozu | 11



1 Zvednéte horni ¢ast vnifiniho obalu.
= Ve spodni €asti jsou ulozeny ndsledujici soucasti:
2 Z obalu vyjméte ndsledujici soucdsti:

® Vdzici jednotku (6) s krytem profi proudéni vzduchu.
® Plastovou krabicku (7), obsahujici soucasti podlozky krytu profi
proudéni vzduchu.

® \/lyhodnocovaci zafizeni (8) s namontovanym termindlem (9) a
ochrannym krytem termindlu.

1 Z obalu vyjméte uvedené soucasti.

2 QOdstraite pfepravni pojistku (10) (umélohmotny kryt) krytu profi
proudéni vzduchu.

Viz téZ
® Pfeprava vahy (Strana 16)

4.2 Obsah dodavky

Standardni dodavka zahrnuje ndsledujici soucasti:

® Vazici jednotka a vyhodnocovaci zafizeni s namontovanym termindlem a ochrannym krytem termindiu
* Rozhrani RS232C
e Zasuvka pro dalsi rozhrani (volitelné)
* Prlichodky pro spodni vazeni

® Vdzici miska je namontovdna. Podlozka krytu proti proudéni vzduchu a zavésna vazici miska (u XP6U)
jsou doddvany samostatné a jejich montaz musi provést uzivatel.

® Sifovy adaptér a sifovy kabel dle specifikace zemé urgeni.

e Kabel pro propojeni vazici jednotky a vyhodnocovaciho zafizeni.

e C(istici stétec.

o Cistici klests

® V@zici pinzeta

® \/yrobni cerfifikat.

® ES prohldSeni o shodg.

® Navod k obsluze — ¢dst 1 (tenfo dokument), ¢ast 2 a ¢ast 3.

4.3 Umisténi

Optimdlnim umisténim se zajisti pfesny a spolehlivy provoz vahy. Podklad musi bezpe&né unést hmotnost piné
zatizené vahy. Musi byt spinény ndsledujici mistni podminky:

Ozdmeni
Pokud neni vdha jiz od zaCdatku ve vodorovné poloze, musi byt pii uvadéni do provozu vyrovnana.

12 | Instalace a uvedeni do provozu



® Vaha se smi pouzivat pouze uvniff a v nadmoiske vysce do 4000

m n.m. %ﬁ%

® Pfed zapnutim vahy pockejte, az vSechny ¢asti dosdhnou pokojové " *
feploty (+5 az +40 °C). - )
Vihkost musi byt mezi 10 % a 80 % bez kondenzace. ¥ 1 =l ]

e Sifovd zdstréka musi byt vzdy pfistupna.
® Pevné, vodorovné misto bez vibraci.

® \/yhnéte se pfimému slunecnimu svétlu.
® Bez nadmérného kolisani teplot.

® /4dné silné proudéni vzduchu.

Dalsi informace naleznete ve struéném prlvodci sprdvnym vézenim.

4.4 Sestaveni vdhy

1 Z Cerné plastové krabiCky vyjméte soucasti podlozky krytu profi
proudéni vzduchu.

2 Soucdasti smontujte podle ndvodu uvedeného na viku plastové kra-
bicky.
Kabelem (1) propojte termindl s vyhodnocovacim zafizenim.
Dodanym kabelem (2) propojte vyhodnocovaci zafizeni a vazici
jednotku.

Pouze u modeli XP6U

S timto modelem je navic doddvdana zavésna vazici miska.

1 Pokud budete chtit futo misku pouzit, nejprve demontujte kruhovou
vazici misku.

2 Podle ndvodu uvedeného na viku ¢erné plastové krabicky provedte
montaz zavésné vazici misky.

4.5 Pripojeni vahy

VAROVANI

A Riziko trazu elektrickym proudem
a) Pro pripojeni vahy pouZivejte pouze dodanou ffizilovou napdjeci $iiliru s vodi¢em pro

uzemnéni zafizeni.
b) Vahu pfipojte pouze do ffikolikové sifové zdsuvky se zemnim kontaktem.

¢) K provozu vahy lze pouzivat pouze standardizovany prodiuzovaci kabel s vodicem
uzemnéni zafizeni.

d) UmysIné odpojeni vodice pro uzemnéni zafizeni je zakdzano.

Vdha je doddna se sifovym adaptérem a napdjeci Snidrou pro danou zemi. Sifovy adaptér je vhodny pro pouziti
S nasledujicim rozsahem napéti:

100 - 240V AC, 50/60 Hz.

Instalace a uvedeni do provozu

13



Pozor

e Zkonfrolujte, zda napéti mistni elekirické sit€ spadd do tohoto rozsahu. Pokud tomu tak neni, v zadném pii-
padeé nepfipojujte sitovy adaptér k napdjeni, ale obrafte se na zastupce spoleénosti METTLER TOLEDO.

e Sifova zdstrcka musi byt vzdy pfistupna.

® Pred pouzitim zkontrolujte, zda neni napdjeci $idra poskozena.

® \Vedte kabel tak, aby se pfi praci nemohl poSkodit nebo aby nepfekdzel.
® ajistéte, aby sifovy adaptér nepfiSel do kontakiu s kapalinami.

» Vaha a termindl jsou v kone€né poloze.

1 Pripojte sifovy adaptér (1) do konektoru (2) na zadni strang vahy.

2 Pfipojte sifovy adaptér (1) k elekirické siti.

= Po pfipojeni k napdjeni provede vaha autotest a poté je pfipravena
Kk pouzifi.

Ozdmeni
Pokud displej zlstane tmavy, i kdyZ je zapojeni do elekirické sité v po-
fadku.

1 Nejprve odpojte vahu od elekirické sité.
2 Ofevfete termindl.

Termindl modelu XP

— Stisknéte obé tlacitka (1) na zadni strané termindlu a oteviete horni | p
Cast fermindlu. [;l| A Fg
1 1
Termindl modelii XS \ \
— Zatlacte na oba uzdavérové jazycky (1) po strandch fermindlu a @
horni ¢ast termindlu odklopte. o

1 Zkontrolujte, zda je konektor kabelu termindlu (1) sprdvné zapojen
v fermindlu.

2 Zaqjistéte, aby jeho feritové jadro (2) pfilehalo ke konektoru.

4.6 Obsluha sklenéného krytu proti proudéni vzduchu

Sklenény kryt proti proudéni vzduchu Vasi vahy mUZete ofevirat a zavirat otaéenim drzaku dvitek.

14 | Instalace a uvedeni do provozu



U modelid XP mizete kryt proti proudéni vzduchu obsluhovat také po-
moci tladitka [$] nebo pomoci senzord "SmartSens" (viz Navod k ob-
sluze — Cast 2).

Pozor
Pri vSech vdzenich dbejte na to, aby byl kryt proti proudéni vzduchu
uzavren!

4.7 Nastaveni Ghlu pro odeéitdni a umisténi termindlu

4.7.1 Optimalizace odecitatelnosti termindlu

Zména Ghlu pro odeéitani

1 Stisknéfe obé tlacitka (1) popf. zatlacte na oba uzaviraci jazycky
(1), slouzici k otevirdni termindlu

= Poté bude mozné horni ¢ast termindlu pomalu vytahnout smé-
rem nahoru nebo dol(, dokud nezapadne do pozadované pozi-
ce. K dispozici jsou celkem 3 polohy pro nastaveni.

2 Presurite do vhodné polohy.

4.7.2 0Odebrdni termindlu a jeho umisténi v blizkosti vahy

Termindl XP

f

| ) ) |

1

Termindl XS
\ \
s
(o)
| -
1 1

Termindl je pevné propojen s vyhodnocovacim zafizenim, v pfipadé potfeby je vSak mozné ho odebrat a umis-

tit samostatné.

Instalace a uvedeni do provozu

15



1 Vdhu vypnéte a odpojte ji od elekirické sité.

2 Stisknutim obou tlacitek popf. zatlaGenim na uzaviraci jazycky ofe- 1
viete termindl.

Z pfipojovaci zasuvky v fermindalu odpojte kabel.

Odebrdni termindlu z drzaku termindlu.

U modell XP vySroubuijte oba ryhované Srouby (1) uvnitf termind-
lu.

U modeld XS je termindl pfipevnén pouze jednim ryhovanym Srou-
bem (2).

5 Kabel fermindlu vytahnéte ven z termindlu. 2

Uvolnéte priichodku kabelu (3) na spodni strané vyhodnocovaciho
zafizeni (2 forxove Srouby T-10).

= Kabel je nyni uvolnén a Vy mizete termindl umistit samostatné
na libovolné misto.
Drzdk termindlu (4) je 2 Srouby (Torx T-20) pfipevnén ke
spodni strané vyhodnocovaciho zafizeni. Drzdk termindlu ma-
Zete na vyhodnocovacim zafizeni ponechat nebo ho miizete
odmontovat.

7 Vahu opét pfipojte k napdjeni z elekirické sité.

Viz téZ
® Pfipojeni vahy (Strana 13)
4.8 Preprava vahy

1 Vahu vypnéte.
2 Vdaha musi byt odpojena od zdroje napdjeni.
0d vahy odpojte kabely vSech rozhrani.
Propojeni mezi vyhodnocovacim zafizenim a vazici jednotkou neni nutné prerusovat.

4.8.1 Piemistovani na kratkou vzddlenost

Pokud chcefe vahu prenést na kratkou vzdalenost na nové stanovisté, dodrzujte ndsledujici pokyny.

UPOZORNENI

A PoSkozeni zafizeni
Vahu nikdy nezvedejte za sklenény kryt profi proudéni vzduchu, jinak by mohlo dojit k jeho

poskozeni!

— Vyhodnocovaci zafizeni a vazici jednotku uchopte z boku za jejich kryt a pfeneste je na jejich nové umisté-
ni.

Viz téz
e Umisténi (Strana 12)

4.8.2 Pieprava na delSi vzddlenosti

Pokud svou vdhu chcete prepravit nebo zaslat na delsi vzddlenost, nebo pokud neni zajisténo, ze bude vaha
béhem prepravy stdt ve svislé pozici, pouzijte kompletni origindini obal.

16 | Instalace a uvedeni do provozu



— Do sklenéného krytu proti proudéni vzduchu opét nasadte pfeprav-
ni pojistku (plastovy kryt)!

4.9 Spodni vazeni

Pro provddéni vazeni pod pracovni plochou (spodni vazeni) je VaSe vaha vybavena zdvésnym zafizenim.

1 Vdhu vypnéte.

2 Ze zadni strany vazici jednotky odpojte propojovaci kabel vedouci
do vyhodnocovaciho zafizeni.

3 Odstranite sklenény kryt, vazici misku a podlozku krytu proti prou-
déni vzduchu.

Z jednotky zvednéte kryt protfi proudéni vzduchu.
Vazici jednotku opatmé preklopte smérem dozadu.
Otocte plidek kryjici zavésné zafizeni fak, aby byl otvor pro upevné-
ni zdvésného zafizeni pfistupny.

= Vazici jednotka je nyni pfipravena k montazi zafizeni pro spodni
vazeni.

Instalace a uvedeni do provozu

17



18

5 Prvni kroky
5.1 Zapnuti / vypnuti

Zapnuti
— Stisknéte tlacitko «On/Off».
= Rozsviti se disple;.

Ozdmeni

A

Pokud se vaha nenachdzi v presné vodorovné poloze, objevi se kraice po jejim zapnuti varovné hldseni s vy-

zvou, abyste vahu vyrovnali.
Vypnuti

— Stisknéte a podrzte tlacitko «On/Off», dokud se na displeji nezobra-
zi Off.

Ozdmeni
Vahu neodpojujte od napdjeni. Odpoijte ji jen fehdy, pokud ji nebudete
del8i dobu pouzivat.

5.2 Vyrovnani vahy

A

Zkontrolujte pozici vzduchove bubliny ve vodovaze umisténé na horni strané vazici jednotky. Pokud se vzdu-
chovd bublina nenachdzi uvniff vnitfniho kruhu, je nuiné vazici jednotku vyrovnat.

Obé&ma stavécimi Srouby v zadni ¢asti vazici jednotky ofGCejte tak
dlouho, dokud se vzduchovd bublina vodovahy nedostane do jejiho
vnitfniho kruhu (obrdzek nalevo = sprdvné vyrovndni, obrdzek napra-
VO = nespravné vyrovnani).

5.3 Pomucka pro vyrovndni vah modeli XP

Modely XP jsou vybaveny integrovanou pomdckou pro vyrovndni.
Na termindlu klepnéte na velkou volnou plochu pod vysledkem vazeni.

Instalace a uvedeni do provozu




Chcete-li spustit Asistenta pro vyrovndni, klepnéte na «Zobrazit».

= Asistent pro vyrovndvani vahy vas provede procesem vyrovnd-
vani vahy krok za krokem.

Sledujte vodovahu umisténou na vdze a stisknéfe prisludné tlacitko
aktudini pozice.

= Pomlicka pro vyrovndni Vém prostrednictvim ervenych Sipek
ukaze, v jakém sméru musite otdcet obéma stavécimi Srouby v
zadni ¢asti vazici jednotky.

Stavécim Sroubem otdcejte tak dlouho, az se vzduchovd bublina

dostane do vnitfniho kruhu.

Klepnéte na «Konee».

= Zobrazi se zprdva s vyzvou ke kalibraci vahy.

Potvrdte tlaCitkem «OK».

Ikona stavu se jiz nezobrazuje a vaha se vrati k normdinimu pro-
vozu.

Prvni kroky

19



6 Udrzba
6.1 Cisténi

Prostor, ve kterém probihd vazeni, kryt a termindl Vasi vahy pribézné Cistéte dodanym $téfcem. Interval Gdrzby
zdvisi na vasich standardnich provoznich postupech (SOP).

Respektujte prosim ndsledujici pokyny:
VAROVANI

A Riziko Grazu elektrickym proudem
a) Pred Cidt€nim a udrzbou odpojte vahu od elekirické sité.

b) PouZivejte pouze sitové $idry METTLER TOLEDO, je-li potfeba je vyménit.

c) Dbejte na to, aby s vdhou, fermindlem nebo sifovym adaptérem nepfisla do kontaktu
74dnd kapalina.

d) Vdhu, termindl ani sifovy adaptér neotevirejte.
Neobsahuiji Zadné dily opravitelné uzivatelem.

UPOZORNENI

Poskozeni vdhy

V Zzadném pfipadé nepouzivejte Cistici prostiedky, kieré obsahuji rozpoustédia nebo abraziv-
ni ¢astice — mohlo by dojit k poSkozeni ochranné fdlie fermindiu!

Cisténi

Vase vdaha je vyrobena z kvalitnich a odolnych materidll a Ize ji proto Cistit bézné dostupnymi, jemnymi Cistici-
mi prostfedky.

20 | Prvni kroky



1 Budefe-li chtit prostor pro vazeni vygistit dikladngji,
zvednéte svisle smérem nahoru podlozku krytu profi
proudéni vzduchu (u modeld XP2U a XP6U je tvorfena

nékolika dily) a vazici misku.
V pfipadé potfeby vdzici miskou lehce pootolte, aby ji
bylo mozné odebrat.

2 P¥i opétovném nasazovdni téchto soucdsti dbejte na je-
jich spravné umisténi.

Ozdmeni
U svého zastoupeni METTLER TOLEDO se informuijfe 0 nabidce servisnich sluzeb a moznostech poskytovani
servisu. Pravidelnd Udrzba autorizovanym servisnim technikem zajisti stdle stejnou presnost vysledk( méfeni

a prodlouzi zivotnost vahy.

Udrzba | 21



6.2 Likvidace

Podle evropské smérnice 2002/96/EC o elekirickém a elekironickém odpadu (WEEE - Waste
Electrical and Electronic Equipment) nesmi byt tento pfistroj odhazovdn do doméciho odpa-

du. Obdobné tofo pravidlo plati v souladu s platnymi ndrodnimi predpisy faké v zemich, kferé

nejsou Cleny EU. r—

Toto zafizeni prosim likvidujte v souladu s platnymi mistnimi pfedpisy v samostatném sbéru
elekirickych a elektronickych zafizeni. V pfipadé dotaz{ se prosim obratte na pislusny Ufad
nebo na distributora, od kterého jste si foto zafizeni pofidili. Budete-li tofo zafizeni pfedavat k
dal$imu pouZivéni (napf. pro dal$i soukromé nebo Zivnostenské / primyslové vyuZiti), pre-
dejte prosim spolu s nim také tyto pokyny pro jeho likvidaci.

Dékujeme Vam za Vs piinos k ochrané Zivotniho prostiedi.

22 | Udrzba



7 Technické udaje

7.1 Vseobecnd specifikace

UPOZORNENI

Pouzivejte pouze s festovanym sifovym adaptérem s vystupnim proudem SELV.
Dodrzujte polaritu. o—(@—

Napdjeni
Sifovy adaptér:

Kabel k sifovému adaptéru:
Napdjeni vahy:

Stupeii kryti a normy

Kafegorie prepéti:

Stuperi zneCisténi:

Normy o bezpecnosti a elekiromag-
netické kompatibilité:

Oblast pouziti:

Podminky okoli
Nadmorska vyska:
Teplota okoli:

Relafivni vihkost vzduchu:

Doba zahfivani na provozni teplotu:

Materidly
Kryt:
Termindl:
Vdzici miska:

Primarmni: 100-240 V AC, -15 %/+10 %, 50/60 Hz
Sekunddrni: 12 V DC +3 %, 2,5 A (s elekironickou ochranou
proti pretfizeni)

3zilovy, se zastrckou podle zemé urCeni

12V DC £3 %, 2,25 A, maximalni zvinéni: 80 mVpp

Il
2
viz Prohld&Seni o shodé

Pouzivejte pouze v uzavfenych mistnostech

Az 4000 m

5-40 °C

max. 80 % pfi 31 °C, linedrné klesajici na 50 % pfi 40 °C, ne-
kondenzuijici

24 hodin po pfipojeni vahy do elekiricke sité; po zapnuti z rezi-
mu standby je vaha pfipravena k provozu ihned.

tflakové odlévany hlinik, plast, chromovd ocel a sklo
tlakové odlévany zinek, pochromovdni a plasty

Hlinik, pochromovany (povrchovd dprava AIMgSi1 pomoci Ni 15
um,
Cr0,3-0,5pm)

7.2 Vysvétlujici informace o sitovém zdroji METTLER TOLEDO

Certifikovany externi zdroj napdjeni, kiery splfiuje pozadavky na dvojité izolované zafizeni ffidy Il, neni doddvan
s ochrannym uzemnénim, ale s funkénim uzemnénim pro Gcely EMC. Uzemiiovaci propojeni NEMA Zadnou
bezpecnostné technickou funkci. Dalsi informace o shodé nasich vyrobkl s poZzadavky platné legislativy nalez-
nefe v ProhldSeni o shodé, kferé je prikladdno ke kazdému produkiu.

V pfipadé testovdni podle evropské smérnice 2001/95/EC je ffeba se zdrojem napdjeni a vdhou zachdzet jako

s dvoijité izolovanym zafizenim ffidy II.

ZkouSku uzemnéni proto jiz neni nutné provadét. Rovnéz neni nezbyiné provadét zkousku uzemnéni mezi
ochrannym zemnénim sifového zdroje a kovovym povrchem plasté vahy.

Vizhledem k fomu, Ze vahy citlivé reaguji na elekirostatické vyboje, je mezi uzemnovaci vodi¢ a vystupni svorky
zdroje napdjeni zapojen svodovy odpor (zpravidla 10kQ). Uspofaddni ukazuje schéma ekvivalentnino obvodu.

Technické Udaje

23



Tenfo odpor neni pfedméfem koncepce elekirické bezpecnosti a nevyzaduje profo provadéni zadnych pravidel-
nych zkouSek.

plastovy kryt

I dvojita izolace
|

P O——— AC

I vstup 100...240 VAC vystup 12VDC

O+

10 kQ svodovy odpor pro
elektrostatické vybiti

________________ |
Schéma ndhradniho zapojeni
7.3 Specifikace zavisla na modelu vahy

XP2u XP6U
Hraniéni hodnoty
Vazivost 2,149 6,149
Odecitatelnost 0,0001 mg 0,0001 mg
Rozsah tary (od...do) 0..21¢g 0..61g
Opakovatelnost (pfi jmenovité zatézi) sd [0,00025 mg (2 @) 0,0004 mg (5 @)
Opakovatelnost (pfi nejmensi zatézi) sd [0,0002 mg (0,2 @) 0,00025 mg (0,2 @)
Odchylka linearity 0,0015 mg 0,004 mg
Odchylka vystfednosti (konfrolni zatéz) » 0,0025 mg (1 @) 0,002 mg (2 9)
Odchylka citlivosti (kontrolni zavazi) 0,03 mg (2 9) 0,048 mg (6 @)
Teplotni drift citlivosti 2 0,0001 %/°C 0,0001 %/°C
Stabilita citlivosti ® 0,0001 %/a 0,0001 %/a
Typické hodnoty
Opakovatelnost (pfi nejmensi zatézi) sd [0,00015 mg 0,00015 mg
Odchylka linearity 0,0008 mg 0,0019 mg
Vystfednd odchylka (kontrolni z4téz) » 0,0016 mg (1 @) 0,0012mg (2 9)
Odchylka citlivosti (kontrolni zavazi) 0,012mg (2 9) 0,018 mg (6 @)
Minimdlni hmotnost (podle USP) 0,3 mg 0,3 mg
Minimalni hmotnost (U=1 %, k=2) 0,03 mg 0,03 mg
Doba ustalovani 10s 156s
Rozméry
Rozméry vahy (8 x h x v) 128 x 287 x 113 mm 128 x 287 x 113 mm
Rozméry vazici misky @16 mm @16 mm
Typické nejistoty a dal$i ddaje
Opakovatelnost sd [0,00015 mg + 0,0000025 %-Rgr 0,00015 mg + 0,0000025 %-Rgr
Rozdilové odchylka linearity sd |/(0,08 pg-Rnf) (0,15 pg-Rnt)
Rozdilovd odchylka vysifedné zatéze sd |[0,00008 % Rnt 0,00003 %-Rnt
Odchylka citlivosti sd |0,0003 %-Rnt 0,00015 %-Rnt
Minimalni hmotnost (podle USP) 0,3 mg + 0,005 %-Rgr 0,3 mg + 0,005 %-Rgr
Minimdlni hmotnost (U=1 %, k=2) 0,03 mg + 0,0005 %-Rgr 0,03 mg + 0,0005 %-Rgr
Rychlost aktualizace rozhrani 23 /s 23 /s
VlySka potfebnd pro kryt proti proudéni vzduchu 55 mm 55 mm
Hmotnost vahy 7.5 kg 7,5 kg
Pocet vestavénych referencnich zavazi 2 2
Zavazi pro rutinni testy

24 | Technické udaje



XP2U XP6U
OIML CarePac 29E2,019gE2 59E2 0,2gE2
Z4avazi |#11123004 #11123005
ASTM CarePac 291,01g1 591,02g1
Z4avazi |#11123104 #11123105
sd = Smérodatnd odchylka Rnt = Cistd hmotnost (hmotnost vzorku)
Rgr = Hmotnost brutto a = Rok (annum)

D Plati pro kompakini objekty

2 Po kalibraci vestavénym referenénim zdvazim

3 Po prvnim uvedeni do provozu, s akfivovanou funkci auto-

matické kalibrace (ProFACT nebo FACT)

XP6 Xs3DU
Hraniéni hodnoty
Vazivost 6,1g 3.1g
Odecitatelnost 0,001 mg 0,01 mg
Rozsah tary (od...do) 0..61g 0..31¢g
Vazivost, jemny rozsah - 0,8g
Odecitatelnost, jemny rozsah 0,001 mg

0,0008 mg (5 g)

Opakovatelnost (pfi jmenovité zatézi) sd 0,006 mg (3 @)
Opakovatelnost (pfi nejmensi zatézi) sd |0,0006 mg (0,2 @) 0,005 mg (0,2 g)
Opakovatelnost v jemném rozsahu (pfi sd |- 0,0008 mg (0,2 @)
nejmensi zatézi)

Odchylka linearity 0,004 mg 0,01 mg

Odchylka vysttednosti (kontrolni z4téz) 1 0,003 mg (2 g) 0,004 mg (1 @)
Odchylka citlivosti (kontrolni zavazi) 0,048 mg (6 9) 0,045 mg (3 @)
Teplotni drift citlivosti 2 0,0001 %/°C 0,0001 %/°C
Stabilita citlivosti 3 0,0001 %/a 0,0001 %/a
Typické hodnoty

Opakovatelnost (pfi nejmensi zatézi) sd |0,0004 mg 0,003 mg
Opakovatelnost v jemném rozsahu sd |- 0,0005 mg
Odchylka linearity 0,0019 mg 0,0038 mg
Vlystrednd odchylka (kontrolni zatéz) 1 0,002 mg (2 9) 0,0024 mg (1 @)
Odchylka citlivosti (kontrolni zavazi) 0,018 mg (6 @) 0,018 mg 3 9)
Minimdlni hmotnost (podle USP) 0,8 mg 6 mg

Minimalni hmotnost (podle USP) v jemném - 1 mg

rozsahu

Minimalni hmotnost (U=1 %, k=2) 0,08 mg 0,6 mg

Minimdlni hmotnost (U=1 %, k=2) v jemném - 0,1 mg

rozsahu

Doba ustalovani 7s 6s

Doba ustalovani v jemném rozsahu - 10s

Rozméry

Rozméry vahy (8 x h x v) 128 x 287 x 113 mm 128 x 287 x 113 mm
Rozméry vazici misky @ 27 mm @ 27 mm

Typické nejistoty a dalSi udaje

Opakovatelnost sd |0,0004 mg + 0,000003 %-Rgr 0,003 mg + 0,00006 %-Rgr
Opakovatelnost v jemném rozsahu sd |- 0,0005 mg + 0,000012 %-Rgr
Rozdilové odchylka linearity sd |\/(0,15 pg-Rnt) J(1,2 pg-Rnt)
Rozdilovd odchylka vysitedné zdtéze sd |0,00005 % Rnt 0,00012 %-Rnt
Odchylka citlivosti sd [0,00015 %-Rnt 0,0003 %-Rnt

Minimalni hmotnost (podle USP)

0,8 mg + 0,006 %-Rgr

6 mg+ 0,12 %-Rgr

Minimdlni hmotnost (podle USP) v jemném
rozsahu

1 mg + 0,024 %-Rgr

Minimalni hmotnost (U=1 %, k=2)

0,08 mg + 0,0006 %-Rgr

0,6 mg + 0,012 %-Rgr

Minimalni hmotnost (U=1 %, k=2) v jemném
rozsahu

0,1 mg + 0,0024 %-Rgr

Rychlost aktualizace rozhrani

23 /s

23/s

VlySka potfebnd pro kryt proti proudéni vzduchu

55 mm

55 mm

Technické Udaje

25



XP6 XS3DU
Hmotnost vahy 7.5 kg 7 kg
Pocet vestavénych referencnich zdvazi 2 2
Zavazi pro rutinni testy
OIML CarePac 59E2 02gE2 29E2,0,1gE2
ZGvazi| #11123005 #11123004
ASTM CarePac 591,02¢g1 291,01g1
ZGvazi|#11123105 #11123104

sd = Smérodaind odchylka Rnt
Rgr = Hmotnost brutfto a
D Plati pro kompakini objekty 2

3 Po prvnim uvedeni do provozu, s akfivovanou funkci auto-
matické kalibrace (ProFACT nebo FACT)

26 | Technické udaje

Cistd hmotnost (hmotnost vzorku)
Rok (annum)

Po kalibraci vestavénym referenénim zavazim




7.4 Rozméry

7.4.1 Rozméry termindlu a vyhodnocovaci zafizeni modeli XP

Rozméry v mm.

309 4
146 163
B
=
3 ] B
— . T \—\L 7
129 ‘ 143 !10 ©
| |
| |
| |
_— L st
L | ==t
R < T
)
2 ] I v ] 3 o 2
- =
=
E i
=] H
ooy B .
P VU\T”/‘ ° [ ——
e 1""53 _
L }L.i_.;\‘w jmuy I

Termindl a vyhodnocovaci zafizeni modeltl XP

Technické Udaje

27



delii XS

re

rizeni mo

v

7.4.2 Rozméry termindlu a vyhodnocovaciho za

Rozmeéry v milimetrech

08

VL

ah _—

284.5

163

121.5

‘10

143

104.5

96

g6l
W 9/1 W
‘UH H|, — [ Tuj M wwlw.
ﬁ METTLER  TOLEDO 7
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
i i i
==l | i
U,u.r, | r.u,.‘.w
| _ W _ |
|
METTLER TOLEDO
|
|
|
|
|

Termindl a vyhodnocovaci zafizeni modeld XS

28 | Technické udaje



7.4.3 Rozméry vaZici jednotky (u modell XS a XP)

Rozmeéry v milimetrech

260
|
|
\ 0
o
e -
1 |
o ] \
3 o \ -
~ I ] 8
; ‘ ]
v | P
[ I
287.5
I
IO :
\
=8 <+ttt +— 8| 2| &

220

Vézici jednotka modell XP a XS

Technické udaje | 29



7.5 Rozhrani

7.5.1 Specifikace RS232C

Typ rozhrani: Napétové rozhrani podle EIA RS-232C/DIN 66020 (CCITT V24/.28)

Maximaini déelka kabelu: 15 m

Uroveri signdlu: \lystupy: Vstupy:
+bV...+15V(RL=3-7kQ) +3V..25V
B5V...-16VRL=3-7KkQ) -3V..25V

Konekfor: Sub-D, 9pdlovy, zasuvka

Operacni rezim: PIny duplex

Rezim pfenosu: Bitové sériovy, asynchronni

Kdd pienosu: ASCII

Rychlosti pfenosu (v baudech): | 600, 1200, 2400, 4800, 9600, 19200, 38400" (nastavitelné pomoci fir-
mwaru)

Bity/parita: 7 bitd/sudd, 7 bitl/lichd, 7 bitl/zadnd, 8 bitl/zadnd (nastavitelné pomoci
firmwaru)

Stop bity: 1 stop bit

Handshake: Z4dny, XON/XOFF, RTS/CTS (nastavitelné pomoci firmwaru)

Ukonceni fadku: <CR><LF>, <CR>, <LF> (nastavitelné pomoci firmwaru)

GND Data Pin 2: Vedeni pfenosu vahy (TxD)
Pin 3: Vedeni piijmu vahy (RxD)
Pin 5: Uzemnéni signdlu (GND)
Pin 7: Pfipravenost k odesldni (hardware-handshake) (CTS)
Pin 8: Pozadavek k odeslani (hardware-handshake) (RTS)
Handshake

1 Rychlost pfenosu 38400 Ize pouzit pouze ve specidlnich pfipadech, jako u:
e vdahy bez fermindlu nebo
e vahy s termindlem, pouze pfes rozhrani RS232C dodané jako volitelné prislusenstvi vahy.

7.5.2 Specifikace pfipojeni "Aux"

Do zasuvek "Aux 1" a "Aux 2" miZete pfipojit pfislusenstvi "ErgoSens" od spole¢nosti METTLER TOLEDO nebo
externi pfepinaC. Budefe jim pak moci ovlddat funkce jako je térovani, nulovdni, fisk Ci jiné.

Externi pFipojeni @ Nezapojovat
Konekfor: 3,5 mm stereo zasuvny konek- '

for £ pﬁ!
Elekirotechnicka da- Max. napéfi 12V § m
fa: I

Max. proud 150 mA -

spinaci kontakt

30 | Technické udaje



8 Prislusenstvi a ndhradni dily

8.1 Prislusenstvi

Prislusenstvim ze sotimentu METTLER TOLEDO miiZete zlepsSit funkénost své vahy. K dispozici mate nésledujici

moznosti:
Popis €. dilu
Tiskdrny

Tiskarna BT-P42 s rozhranim Bluetooth pro pfipojeni k zafizeni 11132540
Role papiru, sada 5 kust 00072456
Role papiru, samolepici, sada 3 kusl 11600388
Kazeta s pdskou, ¢ernd, sada 2 kust 00065975
Tiskarna RS-P42 s rozhranim RS232C pro pfipojeni k zafizeni 00229265
Role papiru, sada 5 kust 00072456
Role papiru, samolepici, sada 3 kus( 11600388
Kazeta s pdskou, ¢ernd, sada 2 kust 00065975
Tiskarna RS-P25 s rozhranim RS232C pro pfipojeni k zafizeni 11124300
Role papiru, sada 5 kust 00072456
Role papiru, samolepici, sada 3 kus( 11600388
Kazeta s pdskou, ¢ernd, sada 2 kust 00065975
Tiskarna RS-P26 s rozhranim RS232C pro pfipojeni k zafizeni 11124303

(s funkci data a asu)
Role papiru, sada 5 kust 00072456
Role papiru, samolepici, sada 3 kus( 11600388
Kazeta s pdskou, ¢ernd, sada 2 kust 00065975
- Aplika¢ni tiskarna LC-P45 s dopliikovymi funkcemi 00229119
Role papiru, sada 5 kus( 00072456
Role papiru, samolepici, sada 3 kus( 11600388
Kazeta s pdskou, ¢ernd, sada 2 kust 00065975
Druhé rozhrani RS232C 11132500

PrisluSenstvi a nahradni dily | 31



Rozhrani Ethernet pro pfipojeni k ethernefové siti

BT rozhrani: Rozhrani Bluefooth pro vicebodoveé pfipojeni az 6
rliznych zafizeni Bluetooth

BTS rozhrani: Rozhrani Bluetooth, jednobodové pfipojeni

PS/2 rozhrani: Pro pfipojeni béznych kldvesnic a ¢teCek ¢aro-
vych kodl

LocalCAN rozhrani: Rozhrani pro propojeni az 5 zafizeni LC
(LocalCAN) pristroje

MiniMettler rozhrani: Rozhrani MiniMeftler pro zpétnou kompa-
tibilitu starSich zafizeni METTLER TOLEDO

RS232 - USB kabel s konvertorem — kabel s konvertorem pro
pfipojeni vahy (RS232) na USB port

Kabely pro rozhrani RS232C

32 | Pfislusenstvi a nahradni dily

RS9 — RS9 (samec/samice): propojovaci kabel k pocitadi, dél-
ka=1m

11132515

11132530

11132535

11132520

11132505

11132510

64088427

111010561



RS9 — RS25 (m/f): propojovaci kabel k pocitaci, délka = 2 m 111010562

Kabely pro rozhrani LocalCAN

LC — RS9: Kabel pro pfipojeni pocitace s RS-232C, 9-pinovy 00229065
), délka=2m
LC — RS25: Kabel pro pfipojeni tiskdrny nebo pocitace s 00229050

RS-232C, 25-pinovy (m/f),délka = 2 m

LC — CL: Kabel pro pfipojeni zafizeni s METTLER TOLEDO CL 00229130
rozhranim (5-pinovy), délka =2 m

LC — LC2: Prodluzovaci kabel pro LocalCAN, délka =2 m 00229115
LC — LCb: Prodluzovaci kabel pro LocalCAN, délka =5 m 00229116
LC — LCT: Rozdélovaci propojka (T-spojka) pro LocalCAN 00229118

Kabely pro rozhrani MiniMettler

MM — RSOf: RS232C- propojovaci kabel pro rozhrani MiniMett- 00229029
ler, délka = 1,5 m

PrisluSenstvi a nahradni dily | 33



Kabely pro termindl

&

Pomocné displeje

Spinaci skfifika LC

NoZni spinaé

/4

Antistatickd souprava

34 | Pfislusensivi a nahradni dily

Prodluzovaci kabel termindlu, délka = 4,5 m

Pomocny displej LC/RS-BLD na stolnim sfojanu, s osvétlenim
(vCetné kabelu RS a samostatného sifového adaptéru)

ErgoSens, optické Cidlo pro ovldddni bez pouziti rukou

Pro pfipojeni max. 3 vah vybavenych rozhranim LocalCAN k
jedné fiskdarné

Nozni spinac s volitlenou funkci pro vahu (Aux 1, Aux 2)

LC-FS nozni spina¢ s volitelnou funkci pro vahu vybavenou
rozhranim LocalCAN

Kompletni univerzalni sada AnfiStatic (ve tvaru pismene U),
véetné elekirody a zdroje napdjeni

Volitelné: Druhd U-elekiroda* pro univerzdini sadu AntiStatic
* Sifovy zdroj pro volitelnou druhou U-elekirodu (11107764)

11600517

00224200

11132601

00229220

11106741

00229060

11107767

11107764
11107766



Sada filtrd

Sada filtrl pro vahy XP/XS/MX/UMX ¢ 110 mm 00211227
Sada filtr{l pro vahy XP/XS/MX/UMX @ 47 mm a g 70 mm 11122136
Sada ndsypek
Sada nasypek pro vahy XP/XS/UMX/MX 00211220
Ctedka &drového kodu

— — Ctecka édrového kédu s rozhranim RS232C 21901297

‘. Nize uvedend prisluSenstvi jsou potfebnd pro provoz (nejsou zahrnuta v doddvce):
Kabel RS232 F 21901305
- Adaptér nulového modemu 21900924
A jedna z nésledujicich polo- 5V sitovy adaptér pro EU 21901370

zek:

5V sitovy adaptér pro USA 21901372
5V sifovy adaptér pro VB 21901371
5V sifovy adaptér pro AU 21901370
+ 71209966
— — Ctegka édrového kodu RS232C, bezdrdtova 21901299

‘.@ Nize uvedend pfisluSenstvi jsou potfebnd pro provoz (nejsou zahrnuta v doddvce):
Kolébka 21901300
S Kabel RS232 F 21901305
Adaptér nulového modemu 21900924
A jedna z nésledujicich polo- 12V sifovy adaptér pro EU 21901373

zek:

12V sifovy adaptér pro USA 21901375
12V sitovy adaptér pro VB 21901374
12V sifovy adaptér pro AU 21901373
+ 71209966
Ctecka édrového kodu s rozhranim PS/2, bez kabelu 21901297
PS/2 klinovy samostatny kabel 21901307

C
%

PrisluSenstvi a nahradni dily | 35



Pfepravni brasny

Ochranné kryty

Prachové kryty

36 | Prislusenstvi a nahradni dily

Ctecka &drového kédu s rozhranim PS/2Y, bez kabelu
PS/2 Klinovy dvojity (Y) kabel

Prepravni kuffik pro mikrovahy

Ochranny kryt pro terminal XS

Ochranny kryt pro terminal XP

Prachovy kryt

Software LabX pro vahova feSeni one click™

Umozriuje provadét standardni pfipravu One Click™, stanovo-
vat tbytky pfi suSeni One Click™, provadét sitovou analyzu
One Click™ a mnoho dalSich aplikaci.

Spusténi procesu se provadi pomoci zkrdceného povelu One
Click™ umisténého na dotykové obrazovce vahy. LabX vas
krok za krokem provede celym standardnim provoznim postu-
pem, aufomaticky provede vypocty a postard se o uloZeni ves-
kerych dat. Toto kompletni feSeni miiZe byt prizplisobeno po-
Zadavk(m vaseho procesu.

Dalsi informace naleznete na webové sirance
www.mt.com/one-click-weighing.

Freeweigh.Net

21901297

21901308

11122760

11106870

11132570

30038799

na vyzadani

21900895



LabX direct balance (jednoduchy pfenos dat)

Ndsténny drzak pro fermindl

Sitovy adaptér AC/DC (bez napdjeciho kabelu) 100-240 V AC,
0,8 A, 50/60 Hz, 12V DC 2,5 A

3zilovy napdjeci kabel s uzemrovacim vodicem podle zemé

urcent.
Napdjeci kabel pro AU
Napdjeci kabel pro BR
Napdjeci kabel pro CH
Napdjeci kabel pro CN
Napdjeci kabel pro DK
Napdjeci kabel pro EU
Napdjeci kabel pro GB
Napdjeci kabel pro IL
Napdjeci kabel pro IN
Napdjeci kabel pro IT
Napdjeci kabel pro JP
Napdjeci kabel pro TH, PE
Napdjeci kabel pro USA
Napdjeci kabel pro ZA

Ochranny kryt IP54 pro sifovy adaptér

Vazici miska @ 15,7 mm, chromniklovd ocel X5CrNi 18-10

PrisluSenstvi a nahradni dily | 37

11120340

11132665

11107909

00088751
30015268
00087920
30047293
00087452
00087925
00089405
00225297
11600569
00087457
11107881
11107880
00088668
00089728

11132550

11100437



Vazici stll 11138044

38 | Prislusenstvi a nahradni dily



8.2 Nadhradni dily

Vazici komora

~

Po- | Popis Cislo dilu
z.

Sklenéné viko krytu proti proudéni vzduchu

1 Sklenéné viko pro XP6 a XS3DU 00211082
1 Sklenéné viko pro XP2U a XP6U 00211177
Vdzici miska

2 |Vazici miska pro XP6 a XS3DU 00211055
3 | Vdzici miska pro XP2U a XP6U 00211197
4 | ZAvésna vazici miska pro XP2U a 00211295

XP6U

5 | Kompletni sestava podlozky krytu 11100075
proti proudéni vzduchu

6 | Kruhovd matice 11100341
7 | Plocha vazici komory 002111565
Kompletni sestava vaZici komory
8 | Vazici komora pro XP6 a XS3DU 11100861
8 | Vazici komora pro XP2U a XP6U 11100862
9 | Tésnici viko 00211122
Vazici jednotka

Po- | Popis Cislo dilu
z.

. T Kyt 11122623
2 | Stavéci Sroub 11122612

PrisluSenstvi a nahradni dily | 39



Vyhodnocovaci zafizeni

Po- | Popis Cislo dilu
z
1 ZAasuvka 00211163
1
Termindl typ "P" (barva, pro vahy XP)
Po- | Popis Cislo dilu
z.
1 | Termindl typu "P" 11130692
2 | Ochranny kryt pro terminadl typu "P" 11132570
3 3 | Drzdk termindlu pro termindl typu "P" | 11122950
. 4 | Kabel termindlu 11122830
2
Termindl typu "S" (Cernobily, pro vdhy XS)
Po- | Popis Cislo dilu
z.
1 | Termindl typu "S" 11107899
2 | Ochranny kryt termindlu pro termindl | 11106870
3 typu IISII
1 3 | Drzdak termindlu pro termindl fypu "S" | 11122951
4 | Kabel termindlu 11122830

40 | PrisluSenstvi a nahradni dily




Malé soucdsti

Po- | Popis Cislo dilu
z
1 | Cistici $tétec 00070114
2 | Cistici klest& 00211124
3 | Vazici pinzeta 00070661
1 2 3
Pfeprava
Po- | Popis Cislo dilu
z
11122953

Kompletni obal

PrisluSenstvi a nahradni dily | 41



Po-

Popis

CGislo dilu

Pfepravni krabice

11122751

42 | PrisluSenstvi a nahradni dily




9 Dodatek
9.1 Pfikazy a funkce rozhrani MT-SICS

Mnoho zafizeni a vah, kieré jsou dnes pouzivany, musi spliovat pozadavek moznosti jejich integrace do kom-
plexnich pocitadovych systémd a systémd pro ziskdvani dat.

Aby bylo mozné vdhy jednoduchym zplisobem integrovat do Vaseho systému a optimdiné vyuzivat jejich funk-
ce, je vétSina téchto funkei vah k dispozici také v podobé odpovidajicich pfikaz{ zasilafelnych pres datové roz-
hrani.

Zbrusu nové vahy METTLER TOLEDO uvedené na frh podporuiji standardizovanou sadu pfikaz( "METTLER
TOLEDO Standard Inferface Command Set" (MT-SICS). Dostupné pfikazy zdvisi na funkcich vahy.

Dalsi informace naleznefe v Referencni pfirucce MT-SICS, kierou je mozné stdhnout z Infernetu na strance

» hitp://www.mt.com/micro

9.2 Postup tykajici se aredné ovéfovanych vah

Uvod
Na vahy v Gfedné ovéfitelném provedeni se vztahuji poZadavky ndrodnich legislativnich predpist pro "vahy s
neautomatickou ¢innosti".
Zapnuti vahy
® Zapnuti
* |hned po zapnuti se na displeji vahy zobrazi 0,000.. g.
¢ \/dha bude vzdy spousténa s jednotkou hmotnosti nastavenou ve vyrobnim zdvodu.

® Rozsah pro zapnuti
* MaximdIné 20 % vazivosti daného typu vahy, jinak bude indikovano pretizeni vahy (OIML R76 4.5.1).

® Ulozend hodnota nulového bodu pii zapnuti

* Pouzivani ulozené hodnoty jako nulového bodu pfi zapnuti vahy neni dovoleno; pfikaz MT-SICS M35 neni
k dispozici (OIML R76 T.5.2).

Displej
® Zobrazovdni hodnoty hmotnosti
* Na displeji je frvale zobrazena hodnota ovéfovaného dilku "e", kierd je také uvedena na typovém Stitku
vahy (OIMLR76T.3.2.3a7.1.4).

* Pokud je zobrazovaci dilek mensi nez hodnota ovéfovaného dilku "e", bude tato skutenost u hodnoty
nefto, hmotnosti brutto a vdzené fary zobrazovana odlisné. (Sedé zobrazené Cislice nebo ovéfovaci zd-
vorky) (OIMLR76 T.2.5.4 a0 3.4.1).

® V souladu s pozadavky smérnice neni ovéfovany dilek zobrazeni (ovéfovany dilek) nikdy mensi nez 1 mg
(OIML R76 7.3.4.2).

e Uvahsd=0,1 mg budou pozice pod 1 mg zobrazovany Sedé. Pfi tisku budou Cisla na téchto pozicich
uvédeéna v zévorkach. Tento zplsob oznacovdni splfiuje poZzadavky predpist pro méfeni a nema zadny vliv
na presnost vysledk( vazen.

Dodatek | 43


http://www.mt.com/micro

44 | Dodatek

® Mérné jednotky
¢ Jednotka hmotnosti zobrazovand na displeji a informativni jednotka jsou pevné nastaveny na g nebo mg
(v zdvislosti na modelu).
* Pro "jednotku definovanou uzivatelem" plati:
— Nepouzivaji se zavorky Ufedni ovéfitelnosti.
— Ndsledujici ndzvy jednotek jsou blokovany, plati to pro jejich psani velkym i malym pismem.
— V8echny oficidini jednotky (g, kg, ct ...).
—¢, ca, car, cm, crt, cart, kt, gr, gra, gram, grm, k, kilo, to, ton.
— Vi&echny ndzvy, jejichZ pismeno "o" mlZe byt nahrazeno nulou (0z, Ozt ...).

® 0znaceni zobrazené hodnoty hmotnosti
* Hodnoty hmotnosti brutto, hmotnosti netto, tary a dalsi hodnoty hmotnosti jsou odpovidajicim zplisobem
oznacovany (OIML R76 4.6.5).
— Netto oznacuje hodnotu nefto hmotnosti ziskanou po aplikaci hodnoty hmotnosti fary.
— B nebo G oznacuje hodnotu brutto.
— T oznaCuje vdzenou fdru.
— PT oznaCuje zadanou hodnotu tary.
— * nebo diff oznaduje rozdil vzhledem k hodnoté nefto nebo brutto.

* [nformativni pole
e S informativni hodnotou hmotnosti bude z technického hlediska ovéfovani nakladdno stejné jako s hod-
notou hmotnosti zobrazenou na hlavnim displeji.

Tisk (OIML R76 4.6.11)

® Pokud byla hodnota hmotnosti tary zadana manudiné (PreTare), bude pfi tisku hodnoty netto hmotnosti
vzdy vyti§téna také hodnota této pfednastavené tary (PT 123,45 g).

* \/ytiSténé hodnoty hmotnosti budou oznadeny stejnym zplisobem jako hodnoty hmotnosti zobrazené na
displeji.
Tzn. N, B nebo G, T, PT, diff nebo *, s rozliSenim.

Priklad:

Jednorozsahova vaha.
N 123,4[5] g
PT 10,00 g = pii manudinim zaddni hodnoty tary
G 133,4[5] g

Dvourozsahovd vaha s prvnim rozsahem do 100,00 g.

N 80,4[0]1 ¢
T 22,5[6] g = pfi navazované tare
G 102,91 1¢g

Funkce vdhy
® Nulovdni
* Rozsah pro vynulovani je vzdy omezen na maximainé + 2 % plné vazivosti vahy (OIML R76 4.5.1).

* Tdra
* Neni dovoleno pracovat se zapornou tarou.
* Neni dovoleno pouzivat okamzitou taru (TI), pfikaz MT-SICS T1 neni k dispozici (OIML R76 4.6.4).



1/xd
ce=d
Pfepindni 1/xd neni povoleno (OIML R76 3.1.2).
*ee=10d
Je povoleno pouze prepindni 1/10d.
* e =100d
Je povoleno pouze prepinani 1/10d a 1/100d.

Dodatek | 45



Oznaceni zobrazené hodnoty
hmotnosti

Rejstiik
A
Asistent pro vyrovnani 19
Autotest 14
B
Bezpecnost persondlu 7
Bezpecnostni informace 7,7
Bezpecnost persondlu 7
C
Cisténi 20
D
Demontujte terminal 15
Displej 43
Displej z(stane tmavy 14
E
ErgoSens 30
F
Funkce 5
Funkce vahy 44
G
GLP 5
Good Laboratory Practice b
(Spravné laboraforni postupy)
I
Informativni pole 44
ISO 14001 5
ISO 9001 5
K
Konvence 6
L
Likvidace 22
M
Materidly 23
Mérné jednotky 44
Mistni podminky 12
MT-SICS 43
N
Ndhradni dily 39
Napdjeci napéti 13
Napdjeci $idra 13
Napdjeni 23
Nulovani 44
0]
Obecné bezpecnostni informace 7
Obsah dodavky 12
44

46 | Rejsifik

Podminky okoli 23
Pom(cka pro vyrovndni 18
Pfemisfovani na kratkou vzddle- 16
nost
Preprava 41
Pfeprava na delSi vzddlenosti 16
Preprava vahy 16
Prepravni pojistka 12, 17
Pfipojeni Aux 30
Pfipojeni k napgjeni 14
Pfipojeni vanhy 14
PrisluSenstvi 31
Rozhrani

MT-SICS 43
Rozhrani RS232C 30
Rozméry 27
Sestaveni vahy 13
Sitovy adaptér 14, 23, 23
Sklenény kryt proti proudéni 14
vzduchu
Spodni vazeni 17
Stupen kryti a normy 23
Tdra 44
Technické Udaje 23
Termindl 40
Umisténi 12
Ufedné ovéfované vahy 43
Ustaveni 11
Vazici jednotka 13, 39
Vazici komora 39
Vyhodnocovaci zafizeni 13, 40
Vypnuti 18
Vyrovndni 18
Vytisk 44
Zapnuti 18
Zavésnd vazici miska 13
Zména uhlu pro odecitani 15
Zobrazovani hodnoty hmotnosti 43






GWP® - Good Weighing Practice™

Ucelend metodologie Spravna praxe vazeni GWP® eliminuje
riziko spojené s Vasim procesem vdzeni a zaroven pomana:
e vybrat vhodnou vahu,

e snizit ndklady v ramci optimalizace testovacich procedur,

e byt ve shodé s aktudinimi pravnimi normami a nafizenimi.

» www.mt.com/GWP

www.mt.com/excellence

Pro vice informaci

Mettler-Toledo AG, Laboratory Weighing
CH-8606 Greifensee, Switzerland

Tel. +41 (0)44 944 22 11

Fax +41 (0)44 944 30 60

www.mt.com

x 117 8 1.1 9 9

© Mettler-Toledo AG 11/2013
11781199D cs




	Obsah
	1   Úvod
	1.1   Použité symboly a zobrazení

	2   Bezpečnostní informace
	2.1   Definice varovných signálů a symbolů
	2.2   Bezpečnostní pokyny týkající se konkrétního produktu

	3   Popis mikrovah a ultra-mikrovah XP/XS
	4   Instalace a uvedení do provozu
	4.1   Vybalování
	4.2   Obsah dodávky
	4.3   Umístění
	4.4   Sestavení váhy
	4.5   Připojení váhy
	4.6   Obsluha skleněného krytu proti proudění vzduchu
	4.7   Nastavení úhlu pro odečítání a umístění terminálu
	4.7.1   Optimalizace odečitatelnosti terminálu
	4.7.2   Odebrání terminálu a jeho umístění v blízkosti váhy

	4.8   Přeprava váhy
	4.8.1   Přemísťování na krátkou vzdálenost
	4.8.2   Přeprava na delší vzdálenosti

	4.9   Spodní vážení

	5   První kroky
	5.1   Zapnutí / vypnutí
	5.2   Vyrovnání váhy
	5.3   Pomůcka pro vyrovnání vah modelů XP

	6   Údržba
	6.1   Čištění
	6.2   Likvidace

	7   Technické údaje
	7.1   Všeobecná specifikace
	7.2   Vysvětlující informace o síťovém zdroji METTLER TOLEDO
	7.3   Specifikace závislá na modelu váhy
	7.4   Rozměry
	7.4.1   Rozměry terminálu a vyhodnocovací zařízení modelů XP
	7.4.2   Rozměry terminálu a vyhodnocovacího zařízení modelů XS
	7.4.3   Rozměry vážicí jednotky (u modelů XS a XP)

	7.5   Rozhraní
	7.5.1   Specifikace RS232C
	7.5.2   Specifikace připojení "Aux"


	8   Příslušenství a náhradní díly
	8.1   Příslušenství
	8.2   Náhradní díly

	9   Dodatek
	9.1   Příkazy a funkce rozhraní MT-SICS
	9.2   Postup týkající se úředně ověřovaných vah

	Rejstřík

